
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti 

Základní školy Brno, Hamry 12,  

příspěvkové organizace 

                               za školní rok 2022/2023 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Schválena školskou radou 15. 10. 2023



2 
 

Obsah 
1.0 Základní údaje o škole ............................................................................................................................... 3 
1.1 Místa poskytovaného vzdělávání: .............................................................................................................. 3 
1.2 Charakteristika školy: ................................................................................................................................ 3 
1.3 Zřizovatel školy: ........................................................................................................................................ 3 
1.4 Ředitel školy: ............................................................................................................................................. 3 
1.5 Zástupce statutárního orgánu: .................................................................................................................... 3 
1.6 Kontakty: ................................................................................................................................................... 3 
1.7 Úplná škola ................................................................................................................................................ 3 
1.8 Školská rada ............................................................................................................................................... 4 
1.9 Školní vzdělávací program ......................................................................................................................... 4 
1.10 Školní družina, která je součástí základní školy ........................................................................................ 4 
1.11 Školní klub není součástí školy .................................................................................................................. 4 
2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy ........................... 5 
2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) .................................................................................... 5 
2.2 Věkové složení učitelů ............................................................................................................................... 5 
2.3 Odborní pracovníci školy ........................................................................................................................... 5 
2.4 Počet školních asistentů ............................................................................................................................. 5 
3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................. 6 
3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .......................................................................................... 6 
4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání................................................................................................................. 6 
4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků ....................................................................................................... 6 
4.2 Snížený stupeň z chování: .......................................................................................................................... 6 
4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: ............................................................................ 6 
4.4 Akce školy a soutěže .................................................................................................................................. 7 
4.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu .............................................................................................. 11 
4.6 Počet absolventů ZŠ ................................................................................................................................. 11 
4.7 Přestupy žáků mezi ZŠ ............................................................................................................................. 12 
5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ................................................. 12 
6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............................................. 13 
6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: ........................................................... 13 
6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: ................................................................ 14 
7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ......... 14 
7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy ......................................................................................................... 14 
8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 
jazykové příprav .................................................................................................................................................... 14 
9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti ....................................................... 17 
10.0 Základní údaje o hospodaření školy ......................................................................................................... 18 
 

 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1.0 Základní údaje o škole 

1.1 Místa poskytovaného vzdělávání:  

Hamry 576/12, 614 00 Brno 
Obřanská 260/7, 614 00 Brno 
 

1.2 Charakteristika školy:  

Základní škola Brno, Hamry 12, příspěvková organizace je úplnou školou s nejvýše třemi 
třídami v ročníku. Od roku 2020 poskytujeme též výchovně vzdělávací program pro 
předškolní děti v přípravné třídě. 
Škola je tvořena dvěma budovami, mezi nimiž je umožněn průchod spojovacím krčkem. 
V červnu 2023 začala rekonstrukce obou budov (výměna oken, zateplení, modernizace 
otopného systému, výstavba výtahu, nové učebny a dvou kabinetů – budova Hamry 12  
a zateplení – budova Obřanská 7) a modernizace hřiště mezi budovami. Ukončení je 
plánováno na srpen 2024. 
Ve všech kmenových třídách jsou počítače propojené s dataprojektory či interaktivními 
tabulemi. Navíc škola disponuje odbornými učebnami – jazykovou, výtvarnou, učebnou 
informatiky, dílen a hudebnou.  
Součástí školy je i školní družina se šesti odděleními, z nichž pět se nachází ve vlastních 
učebnách v budově Obřanská 7 a pouze jedno je v kmenové třídě. 
Škola nabízí volnočasové aktivity hlavně formou spolupráce s jinými subjekty a dlouholetá 
je spolupráce se ZUŠ Vranovská, příspěvková organizace, která v pronajatých prostorách 
vyučuje řadu hudebních oborů. 
Pedagogický sbor je tvořen učiteli prvního stupně, učiteli druhého stupně s různými 
aprobacemi a je doplněn asistenty pedagoga na základě podpůrných opatření personálního 
charakteru doporučených školními poradenskými zařízeními. Na škole funguje již několik 
let úplné školní poradenské pracoviště. 
 

1.3 Zřizovatel školy:  

ÚMČ Brno – Maloměřice a Obřany, Selská 32/66, 614 00 Brno 
 

1.4 Ředitel školy:  

Mgr. Velena Varmužová 
 

1.5 Zástupce statutárního orgánu:  

Mgr. Vlasta Sequensová 
 

1.6 Kontakty:  

tel.: 545 230 160, email: info@zshamry.cz, web: www.zshamry.cz 
 
 
 
 

1.7 Úplná škola 

  Počet tříd Počet žáků Průměrný počet  
žáků na třídu 

Kapacita  
dle rejstříku škol  

a školských zařízení 



4 
 

Přípravná třída 1 13 13 15 

1.stupeň 11 243 22,1  

2.stupeň 8 167 20,9  

Celkem 19 410 21,6 445 

   

1.8 Školská rada  

Datum zřízení: 1. leden 2006 
Předseda ŠR:  JUDr. Michaela Chalupová. 
Funkční období: od května 2023 do dubna 2026 
 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 
ŠVP pro základní vzdělávání „Škola 
Hamry“ 258A/2007 1.– 9. ročník 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD počet 
oddělení  

počet dětí  počet vychovatelů  kapacita 

celkem 6 149 7 200 
Z činnosti ŠD: 
 
Činnost ŠD vychází z přílohy ŠVP ZŠ Brno Hamry, oddíl Školní družina. Je realizována v šesti 
odděleních v budově Obřanská 7. ŠD navštěvují žáci I. stupně od 1. do 5. tříd.  
  
Uskutečněné akce školní družiny ve školním roce 2022/2023: 
Jednotlivá oddělení se věnovala v letošním školním roce aktivitám vycházejícím z celoročního 
tematického plánu školní družiny a  jednotlivým projektům. Na projektech děti pracovaly  
po celý školní rok a výstupy byly prezentovány různými formami v prostorách školní družiny. 
Projekty jsou přizpůsobeny různému věkovému složení dětí v odděleních. Práce na projektech 
vede děti k přemýšlení, využití znalostí a dovedností a jejich propojení, spolupráci ve skupinách 
a poznání.    
Oddělení se věnovala těmto projektům: 

1. oddělení - Svět v literatuře pro děti  
2. oddělení – Pohádky z celého světa 
3. oddělení – Morava, můj domov 
4. oddělení – Pohádkové putování 
5. oddělení – Poznáváme zvířata celého světa 
6. oddělení – Výlety a cesty – poznáváme ČR 

Celodružinová akce:  22. 4. 2023 - Karneval  
 

1.11 Školní klub není součástí školy 

 
 



5 
 

2.0  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 
Celkový počet pedagogických pracovníků 55  
z toho odborně kvalifikovaných  53 96,4 

 
Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2 
  
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 5 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 8 
  
Nepedagogičtí pracovníci - počet: 13 

 

2.2 Věkové složení učitelů 

Věk Učitelé 
Muži Ženy 

do 35 let 4 8 
36-50 let 2 14 
51 a více 0 3 
60 a více 1 5 
Celkem 7 30 
Rodičovská dovolená (mimo výše uvedené) 0 3 

 

2.3 Odborní pracovníci školy 

Počty odborných pracovníků 
 fyzický 

počet  
kvalifikace, 
specializace 

dosažené vzdělání 

výchovný poradce 1 ano VŠ 
školní metodik prevence 1 studující VŠ 

 
 úvazek kvalifikace, 

specializace 
dosažené vzdělání 

školní psycholog  1,0 ano VŠ 
školní speciální pedagog  1,86 ano VŠ 

 
 

2.4 Počet školních asistentů 

 fyzický 
počet  

asistent pedagoga 15 
školní asistent 0 
osobní asistent 0 



6 
 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Typ vzdělávání 
 

Počet 
zúčastněných 
pracovníků 

odborné 12 
  
osobnostní 60 
  

Celkem 72 

 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Nepedagogičtí pracovníci jsou pravidelně proškolování dle platné legislativy. Probíhají rovněž 
školení uklízeček pro práci s novými čisticími prostředky a technikou. 
 
 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet žáků Prospělo s 
 vyznamenáním 

Prospělo        Neprospělo  Opakuje 

1. 45 45 0 0 1 
2. 43 43 0 0 0 
3. 51 48 3 0 0 
4. 41 33 8 0 0 
5. 63 59 4 0 0 

Celkem za I. stupeň 
243 228 15 0 1 

6. 44 26 17 1 1 
7. 39 17 22 0 0 
8. 40 29 11 0 0 
9. 44 26 18 0 0 

Celkem za II. stupeň 
167 98 68 1 1 

Celkem za školu 410 326 83 1 2 
 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 
2 4 0,98 
3 1 0,24 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:   

441 - průměr na jednoho žáka: 1,08 
 
 
 



7 
 

4.4 Akce školy a soutěže 

Září 
5. – 6. 9. Adaptační aktivity 6.B 
6. 9. KJM 1.A, 1.B 
12. – 13. 9. Adaptační aktivity 6.A 
14. 9. AMAVET – dopravní výchova 2.A  
16. 9. Jabloňka a Ořešánek – výukový program Lipka 1.A 
26. – 30. 9. Plavecký výcvik 2.B 
26. 9. Jeníček a Mařenka, divadlo Radost 3.A, 3.B, 4.A 
30. 9. Hamlet 6.A, 6.B, 7.A, 7.B 
 
 
Říjen 
3. 10. Operky – divadlo Radost 1.A, 1.B 
4. 10. Přespolní běh  
5. 10. Den přírodních věd v ZOO Brno – vybraní žáci 6.AB, 7.AB  
6. 10. Den přírodních věd v ZOO Brno - vybraní žáci 8.AB, 9.AB 
6. 10. KJM - pasování prvňáčků 1.A, 1.B 
7. 10. Mezinárodní strojírenský veletrh 9.A  
10. 10. Úřad práce.A, 9.B 
12. 10. Dopravní výchova 3.C  
13. 10. Terénní výuka 3.B, 3.A 
14. 10.Kkoncert skupiny Réva - celá škola 
17. – 21. 10. Plavecký kurz 3.A, 3.B, 3.C, 2.A 
19. 10. Preventivní program - návykové látky  8.A 
19. 10. Nech brouka žít, Lipová 4.B  
19. 10. Preventivní program - návykové látky 8.B 
20. 10. Návštěva KJM přípravná třída  
21. 10. Horniny a nerosty - projekt  5.B  
24. 10. Návštěva ČNB 9.B  
25. 10. Dopravní hřiště Riviera 3.A  
31. 10. Exkurze SAKO 5.C, 3.C 
31. 10. Dopravní hřiště Riviera 2.A 
31. 10. Exkurze SAKO 2.B 
 
 
Listopad 
1. 11. Jak roste chléb – výukový program Lipová 4.A  
3. 11. Popularizace vzdělávání 8.A  
4. 11. Lipka, Jezírko 3.A  
4. 11. Projektový den na ISŠA 9.B  
8. 11. Vila Tugendhat 7.A 
8. 11. Prohlídka televizního studia 2.B  
10. 11. Po stopách podzimních krás 6.B 
10. 11. Popularizace vzdělávání 8.B  
11. 11. Den veteránů, setkání s kronikářem 9.A, 9.B  
15. 11. AMAVET – dopravní výchova 1.A  
16. 11. KJM Maloměřice 8.A  
22. 11. Vycházka kolem školy – komentovaná přípravná třída 
22. 11. MATESO - městské kolo  
22. 11  Pythagoriáda - městské kolo  
23. 11. KJM Maloměřice 9.B  



8 
 

23. 11. Výukový program "Z vody"  7.B  
23. 11. Jak roste chléb, Lipová  3.B 
24. 11. KJM Maloměřice 9.A  
25. 11. Hvězdárna 5.B  
28. 11. AMAVET – dopravní výchova 1.B  
29. 11. Florbal cup, vybraní žáci 4.a 5.tříd 
30. 11. Výukový program "Z vody"  7.A  
 
 
Prosinec 
1. 12. Návštěva SŠ chemické 3.A, 3.B, 3.C 
1. 12.  Vánoční jarmark  
2. 12. Divadlo Radost - Proces 9.A, 9.B 
5. 12. Vánoční focení  
6. 12. Mikulášská nadílka 
6. 12. Cesta do Ekvádoru, Lipová 7.A   
7. 12. Hvězdárna 2.A  
12. 12. Vlněná dílna 7.B  
12. 12. Den pro školu 9.B  
13. 12. KJM – Kouzlo Vánoc 2.A  
13. 12. EMPÍK 3.A, 5.A 
14. 12. EMPÍK 3.B  
15. 12. Lipka, výukový program 2.B  
15. 12. Koledy - koncert – celá škola 
20. 12.  Filmové představení Princezna zakletá v čase 2, vánoční trhy 
7.B, 5.B, 1.B, 2.A, 3.A, 6.B, 3.B, 4.B, 6.A, 4.A, 5.A, 5.C, 6.B  
20. 12. Vánoční trhy 1.A  
21. 12. Hvězdárna - zákony gravitace 5.A   
21. 12. Bruslení v Řícmanicích 6.B, 8.B 
21. 12. Vánoční trhy, betlémy  1.B, 2.B, 9.B, 7.A, 9.A  
21. 12. Bruslení - Lužánky 8.A  
21. 12. Daltonský den 4.B  
21. 12. Vánoční dílny 5.B  
21. 12. Škola hrou 5.C  
22. 12. Vánoční besídky – celá škola 
 
 
Leden 
4. 1. EMPÍK 5.B  
4. 1. Malý princ 3.B  
6. 1. Program "Tonda obal na cestách" – celá škola 
6. 1. EMPÍK 5.C  
9. 1. Vlněná dílna 6.A  
16. 1. Vlněná dílna 6.B  
19. 1. Vlněná dílna 8.B  
23. 1. Vlněná dílna 9.B  
24. 1. Běžící češtinář 6.A, 6.B, 7.A 7.B, 8.A, 8.B 9.A, 9.B 
27. 1  1.školní ples 
27. 1. Malý princ - výstava 8.A 
 
 
 
 



9 
 

Únor  
1. 2. Preventivní program 9.A 
1. 2.. Preventivní program 9.B 
2. 2. Deskové hry 3.A 
2. 2. Výlet - Vranov 9.A  
2. 2. Malý princ - výstava Školní událost 9.B  
7. 2. Po stopách šelmy, Jezírko 5.B  
10. 2. AMAVET – dopravní výchova 2.A  
13. 2. Vlněná dílna 8.A  
14. 2. Preventivní program "Pospolu"  7.A  
16. 2. Recitační soutěž školní kolo – 1. i 2. stupeň 
17. 2. KJM - Maloměřice 2.B  
18. – 25. 2. Lyžařský výcvikový kurz – Staré Město pod Sněžníkem 
20. 2. ZOO pana Mlynáře aneb volte zvířata – projektové vyučování 5.B  
24. 2. Kdo bydlí v lese, Jezírko 1.A, 1.B 
28. 2. Výstava- Dům umění  9.B  
 
 
Březen 
3. 3. Mise pro šest nohou – výukový program Rozmarýnek 6.A  
6. 3. VIDA 8.B  
6. 3. Šaty dělají člověka – výukový program 7.B 
7. 3. Výstava – Dům umění 9.A  
8. 3. Lipka – výukový program 2.A  
9. 3. KJM 2.A 
9. 3. Zápis nanečisto se Sněhurkou - předškoláci  
10. 3. Na kameni kámen, - výukový program Jezírko 5.C  
10. 3. Výstava Harry Potter 3.A 
21. 3. Hvězdárna 3.B, 4.B 
24. 3. Dobrodružná cesta 5.B  
27. 3. Planetárium 2.B  
28. 3. Mise pro šest nohou – výukový program Rozmarýnek 6.B 
 
 
Duben 
1. 4. Ukliďme Česko – celá škola 
3. 4. Vlněná dílna 9.A  
5. 4. Planetártium 1.A, 1.B 
5. 4. Výstava Školní událost 2.A Šeb 
5. 4.  Tajemství gravitace: Po stopách Alberta Einsteina -  3.A, 4.A, 5.B, 5.C, 6.B 
12. 4. Když se řekne sex 8.A  
17. 4. Odpadkový koš vypravuje – výukový program Kamenná 5.A  
18. 4. Divadlo DIP 1.A, 1.B 
19. 4. Volejbal dívky výběr 6+7 ročník 
21. 4. Liška Bystrouška 4.B  
21. 4. School Cup - fotbalový turnaj 3.tříd  
24. 4. Zápis do 1. tříd. 
25. 4. Divadlo Polárka - Ve jménu republiky 9.B, 9.A 
25. 4. McDonald Cup  
25. 4. Löwi Beer – divadelní představení 8.B  
25. 4. Zápis do 1.tříd  
 
 



10 
 

Květen 
3. 5. Osvětim – exkurze 8.A, 8.B, 9.A, 9.B 
5. 5. School Cup – fotbalový turnaj 5.tříd  
5. 5. Procházka Brnem 4.B  
5. 5. Atletický přebor 2.stupeň (pohár rozhlasu) 
9. 5. Permonium 4.B, 5.C, 5.A 
9. 5. Den Evropy Školní událost – celý druhý stupeň 
10. 5. School Cup – fotbalový turnaj 2.A  
12. 5. Když se řekne sex 8.B  
12. 5. School Cup – fotbalový turnaj 6.tř.  
15. 5. - 18. 5. Školní výlet Haluzická hájenka 5.B, 3.B, 
15. 5. Botanická zahrada 1.A  
17. 5. Botanická zahrada 1.B  
18. 5. Vycházka po Brně 5.A  
18. 5. Besídka pro rodiče 2.A 
19. 5. School Cup – fotbalový turnaj 7.tř.  
22. 5. Efektivní učení (výběr 8. a 9.třída) 
23. 5. Historie Brna 4.B  
23. 5. ČŠI Testování 9.tř.  
24. 5. Cvičný požární poplach  
25. 5. Výukový program: Vodník Jezerníček – Jezírko 2.B  
25. 5. KJM Maloměřice – přípravná třída  
26. 5. ČŠI Testování 9.tř.  
26.5.  Hamry mají talent 
26. 5. School Cup – fotbalový turnaj 8.tř.  
29. 5. Filharmonie Školní událost 2.A  
30. 5. Dopravní hřiště Brno - Řečkovice 2.B  
29. - 31. 5. Výlet Podyjí 6.A  
29. - 31. 5. Výlet Haluzická hájenka 6.B, 7.B 
29. - 31. 5. Výlet Břeclav, Lednickovaltický areál 9.A, 8.B, 9.B 
 
 
Červen 
1. 6. Focení tříd – 0.- 5. ročník 
1. 6. Magický Senegal – celý druhý stupeň 
1. 6. SDH Obřany Exkurze přípravná třída, 2.A  
1. 6. Návštěva cukrárny -5.A 
1. 6. Den dětí 5.B  
2. 6. Focení tříd 6.-9.ročník 
2. 6. 2. Koncert ZUŠ  přípravná třída, 1.A, 1.B 
5. – 7. 6. Vícedenní turistický výlet - Střední Pojihlaví 8.A  
5. 6. Dopravní hřiště 2.A  
6. 6. School Cup – fotbalový turnaj 9.tříd  
8. 6. Beseda s Klárou Smolíkovou 2.A  
9. 6. Návštěva parku BRUNO 5.A  
9. 6. Permonium 3.A,  4.A 
9. 6. Klíčování KJM  1.A, 1.B 
12. 6. Preventivní program 7.B  
12. 6. Exkurze - Hmyz  6.B 
12. 6. Divadlo Radost Kulturní akce 1.A, 1.B 
13. 6. Exkurze - Hmyz 6.A  
13. 6. Školní výlet 5.A  
13. 6. Macocha a Punkevní jeskyně 3.A , 4.A 



11 
 

14. 6. Školní výlet 2.A, přípravná třída 
14. 6. Ročníkové práce 9.A  
15. 6. Školní výlet Mikulov 7.A  
15. 6. Ekoden s Kometou – vybraní žáci školy 
16. 6. Ročníkové práce 9.B  
16. 6. Návštěva areálu DPMB Slatina 2.B  
19. 6. Co si upečeme, to sníme. – projektové vyučování 5.C  
20. 6. Exkurze Městské divadlo Brno 3.C 
20. 6. Zoo Brno Školní výlet 1.A, 1.B 
21. 6. Vycházka k Obřanské zřícenině 4.B, 5.C  
22. a 23.6. Školní výlet 9.A  
22. 6. Moravské zemské muzeum – Velká Morava 3.B 
22. 6. Grilování u Svitavy 9.A   
22. 6. KJM v Maloměřicích 3.A  
22. 6. Zahrada u spolužáka - exkurze 5.B  
22. 6. Rozloučení s učiteli 9.B  
23. 6. Nový hrad u Blanska 3.B 
23. 6. Bojovka kolem školy přípravná třída, 2.A 
23. 6. Vlastivědná vycházka Brnem 4.A  
23. 6.  AMAVET – dopravní výchova 2.B  
23. 6. Riviéra 6.B  
23. 6. Zahradní party 7.A  
23. 6. Mariánské údolí 3.A  
23. 6. Bílovice - minigolf. 5.B  
23. 6. Punkevní jeskyně 4.B, 5.C, 5.A 
23. 6. Lamacentrum 1.A, 1.B 
23. 6. Lanové centrum PROUD 8.A 
23. 6. Procházka, piknik 7.B 
23. 6. Bowling 9.A, 9.B 
23. 6. Piknik v parku Lužánky 6.A  
23. 6. Procházka městem 8.B  
26. 6. Zmrzlinobraní u Šudomů. 5.B  
27. 6. Zřícenina hradu Blansek 3.B  
27. 6. Prohlídka BRNĚNSKÉ POVĚSTI 5.C 

 
 

4.5 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 
4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

  

Počty přijatých žáků 
 

7 1 2 30 6 

 

4.6 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 

9. ročník 44 10,7 
nižší ročník 1 0,2 
Celkem 45 10,9 

 
 



12 
 

4.7 Přestupy žáků mezi ZŠ 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 38 
Důvody: stěhování, přestup na druhý stupeň na matematicky a sportovně zaměřené školy 
 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ:  30 
Důvody: stěhování, žáci z Ukrajiny 
 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 chceme učit žáky znalosti a dovednosti, které budou moci uplatnit v životě (tzn. omezit 
encyklopedické znalosti a učit žáky informace vyhledávat, třídit, kriticky hodnotit a 
používat; učit žáky problémy řešit) – probíhají projektové dny zaměřené na praktické 
dovednosti (na prvním i druhém stupni), učíme žáky kriticky myslet (DVPP v rámci 
projektu Futuropolis).  
 

 rozvíjet a rozšiřovat výuku cizích jazyků – daří se vyučovat anglický jazyk od 1. ročníku 
jako nepovinný předmět, od 3. ročníku jako povinný a druhý cizí jazyk (na základě 
posledního průzkumu si rodiče vybrali německý jazyk) od 7. ročníku. 
 

 zavádět do vzdělávacího procesu metody výuky vedoucí ke skupinové práci, podporovat 
projektové vyučování a tímto způsobem vést žáky k organizaci práce,  
k týmové spolupráci, k vzájemnému respektu – daří se nám, kolegové v rámci DVPP 
získávají řadu příkladů dobré praxe, které pak ve výuce uplatňuji, v rámci metodických 
setkání a předmětových komisí pak tyto poznatky sdílí mezi sebou. Díky tomu jsou 
schopni žáci spolupracovat v různých skupinkách i mezi ročníky. 
 

 vést žáky k smysluplnému využívání informačních a komunikačních technologií, 
etickému a bezpečnému chování v online prostředí – v rámci výuky informatiky se žáci 
seznamují s bezpečným využíváním moderních technologií, které pak uplatňují při 
výuce jiných předmětů – ročníkové práce, používání tabletů ve výuce, orientace ve 
školním informačním systému EduPage, využívání školních emailů a úložiště na 
Google Disku. 
 

 vést žáky k dodržování pravidel, zejména školního řádu, učit je nést odpovědnost za 
vlastní chování – již čtvrtým rokem ve škole funguje žákovská rada, která se podílí na 
různých akcích školy, má možnost dávat podněty k lepšímu fungování školy, žáci sami 
mohou rozhodovat o vhodném způsobu využití finančních prostředků v rámci projektu 
PARO do škol – participativní rozpočet. 
 

 klademe důraz na všeobecné a rovné vzdělání pro všechny děti, podporujeme rozumnou 
integraci dětí zaostávajících, či jinak postižených přímo ve třídách základní školy a 
těmto dětem se snažíme vytvořit vhodné podmínky pro jejich vzdělávání – přijímáme 
všechna žáky bez rozdílu a na základě spolupráce se školními poradenskými zařízeními 
vytváříme těm, kteří to potřebují takové podmínky, aby se společně se všemi ostatními 
žáky mohli co nejvíce společně rozvíjet a vzdělávat. 
 

 podporujeme sportovní výchovu a snažíme se eliminovat vlivy vedoucí k nesprávnému 
životnímu stylu – uskutečněn plavecký výcvikový kurz – 2. a 3. ročníky, lyžařský 
výcvikový kurz – 7. ročník, žáci z různých věkových skupin se aktivně účastnili soutěží 
pořádaných nejen AŠSK, ale i naší školou samotnou. 
  



13 
 

 chceme podporovat nejen intelektuální vzdělání dětí, ale i jejich nadání pohybové, 
výtvarné, manuální, estetické, hudební apod. – uskutečněna soutěž Hamry mají talent, 
nabídky kroužků, účast na různých soutěžích, spolupráce se zřizovatelem v rámci 
návrhu maskota naší městské části. 
 

 chceme vycházet vstříc i žákům nadaným, vytvářet podmínky pro jejich rozvoj. 
Preferujeme u těchto žáků samostatnou práci, skupinovou práci, projektové vyučování, 
snažíme se je zapojit do různých soutěží, olympiád školního či okresního charakteru, 
kde mohou prezentovat své znalosti či dovednosti – žáci 4. a 5. ročníků se dobrovolně 
zúčastnili v rámci projektu iKAP JMK II bezplatného testování Invenio, které se 
zaměřuje na objevení silných i slabých stránek dětí. V rámci výuku je nadaným žákům 
nabízeno rozšiřující učivo, na základě IVp jsme jim schopni poskytnout i dalšího 
pedagogického pracovníka, který se jim individuálně věnuje, či mohou navštěvovat 
vybrané předměty ve vyšších ročnících a na základě doporučení a žádosti rodičů je 
zařadit ve vzdělávání o ročník výše. 
 

 chceme dále rozvíjet silné stránky naší školy a eliminovat a napravovat to, co 
považujeme za nedostatky – silnou stránkou naší škol je aktivní spolupráce a dobrá 
komunikace s rodiči, kterou chceme i nadále rozvíjet. Nedostatečnou se jeví spolupráce 
se Školskou radou, což se snažíme napravovat. 

 
 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: 

 INEZ - Pohybové dovednosti a aktivity žáků – 1. 10. 2022 – 17. 2. 2023 
3. ročník: 

Disciplína Pohlaví 
Škola ČR 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Člunkový běh 4x 10 metrů 
Dívky 20 12,8 50 592 14,0 

Chlapci 22 12,8 52 451 13,5 

Leh – sed 
Dívky 20 30 50 915 26 

Chlapci 22 30 52 827 28 

Skok daleký z místa 
Dívky 20 138 51 015 129 

Chlapci 22 148 52 889 139 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 20 31 49 682 23 

Chlapci 22 29 51 473 28 

7. ročník 

Disciplína Pohlaví 
Škola ČR 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Celkem 
žáků 

Průměrný 
výsledek 

Člunkový běh 4x 10 metrů 
Dívky 12 12,5 50 863 12,5 

Chlapci 23 11,6 53 229 12,0 

Leh – sed 
Dívky 12 32 51 318 30 

Chlapci 23 38 53 474 34 

Skok daleký z místa 
Dívky 12 171 51 275 160 

Chlapci 23 187 53 535 174 

Vytrvalostní člunkový běh 
Dívky 12 30 49 902 30 

Chlapci 23 57 52 351 38 



14 
 

 
 INEZ - Institucionalizace podpůrných pedagogických pozic – ZŠ – vedení školy a 

členové ŠPP – březen 2023 
 

 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků ZŠ 2023 – 9. ročník červen 2023 – čtenářská 
gramotnost s výsledkem školy 69% (celorepublikový průměr 66%) a přírodopis 
s výsledkem školy 52% (celorepublikový průměr 59%) 
 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce:  

Seznámení pedagogů s výsledky testování žáků, opatření – v rámci výuky přírodovědy  
a přírodopisu se více zaměřit na oblasti, v nichž naši žáci dosahovali nižších výsledků. 

 
 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí 
do školy 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Přijetí do 1. tříd  54 0 
Přijetí k základnímu vzdělávání  26 0 
Nepřijetí do 1. tříd  0 0 
Odklad povinné školní docházky  20 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 
Přijetí do přípravné třídy 15 0 
Jiné (přípravná třída) 3 0 

 
Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd   0 
        z toho vyřešeno autoremedurou  0 
        z toho postoupeno krajskému úřadu  0 

 
 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové příprav 

PREVENCE 
K prevenci sociálně patologických jevů využíváme jednak preventivní programy, dále pro žáky 
připravujeme různé školní akce a soutěže a zapojujeme žáky do kroužků, které buď sama škola 
organizuje, nebo spolupracuje formou pronájmu s různými subjekty, které tyto aktivity 
zastřešují: 
 
Preventivní programy za šk. rok 2022/23:  
Název poskytovatele programu: Podané ruce o.p.s. 
Téma:  Alkohol, nikotin a marihuana 
Délka trvání: 3,5 h 
Forma:  přednáška, prezentace informací, interaktivní 

skupinová diskuse 
Typ rizikového chování:  prevence užívání alkoholu,  

prevence užívání dalších návykových látek 
Třída:   7.B  

 



15 
 

Název poskytovatele programu: Por. Mgr. Adam Grmela (člen policie ČR) 
Téma:  Zneužívání návykových látek 
Délka trvání: 2 h 
Forma:   přednáška, prezentace informací, interaktivní 

skupinová diskuse 
Typ rizikového chování: prevence užívání dalších návykových látek, 

prevence kriminálního chování 
Třída:   8.A, 8.B, 9.A, 9.B  

 
Název poskytovatele programu: Lipka - školské zařízení pro environmentální 

vzdělávání Brno, příspěvková organizace 
Téma:  Když se řekne sex 
Délka trvání: 3 h 
Forma:  přednáška, prezentace informací, interaktivní 

skupinová diskuse, nácvik a trénink dovedností 
Typ rizikového chování: prevence rizikového sexuálního chování 
Třída:   8.A, 8.B  

 
Název poskytovatele programu: Centrum AMAVET - Junior Brno, p.s. 
Téma:  Dopravní výchova 
Délka trvání: 3 h 
Forma:  zážitkový program, nácvik a trénink dovedností 
Typ rizikového chování: prevence rizikového chování v dopravě 
Třída:   žáci 1. stupně 

 
Název poskytovatele programu: ZŠ Brno, Hamry 12, p.o. 
Téma:  Adaptační kurz 
Délka trvání: 32 h  
Forma:  zážitkový program 
Typ rizikového chování: prevence šikany a projevů agrese, prevence 

záškoláctví, prevence rasismu a xenofobie 
Třída:   6.A, 6.B  

 
Název poskytovatele programu: Pedagogicko-psychologická poradna Brno, 

Sládkova 45 
Téma:  Program „Pospolu“  
Délka trvání: 3 h 
Forma:  zážitkový program 
Typ rizikového chování: prevence šikany a projevů agrese, 

prevence záškoláctví 
Třída:   7.A 

 
Název poskytovatele programu: Pedagogicko-psychologická poradna Brno, 

Sládkova 45 
Téma:  Program „Dobrodružná cesta  
Délka trvání: 3 h 
Forma:  zážitkový program 
Typ rizikového chování: prevence šikany a projevů agrese, prevence 

záškoláctví 
Třída:   5.B 

 



16 
 

Název poskytovatele programu: Škola 
Téma:  Exkurze v Osvětimi 
Délka trvání: 4 h 
Forma:  návštěva výstavy, exkurze 
Typ rizikového chování: prevence šikany a projevů agrese, prevence 

rasismu a xenofobie 
Třída:   8.A, 8.B, 9.A, 9.B  

 
Školní akce a soutěže 

- Škola v přírodě (2. – 5. ročník) 
- Pasování na čtenáře (1. ročník) 
- Lyžařský výcvikový kurz (7. ročník) 
- Recitační soutěž (1. – 9. ročník) 
- Plavecký výcvik (2., 3. ročník) 
- Vánoční jarmark (1. – 9. ročník) 
- Velikonoční dílny (1. – 9. ročník) 
- Ples devátých ročníků (9. ročník)   
- Hamry mají talent (1. – 9. ročník) 
- Tematické dny – teplákový týden, dny barev, mikulášský den, Halloween (1. – 9. 

ročník) 
- Matematický klokan, Pythagoriáda, Babylon aneb rozumíme si, Into the wild, Dějepisná 

olympiáda, Přírodovědná olympiáda, Chemická olympiáda 
 

Nabídka kroužků  

- nabídka školy: Nebojsa, Florbal, Hra na zobcovou flétnu, francouzština, Korfbal, 
Robotika 

- nabídka cizích subjektů v budově školy: Malý zálesák, Házená, Věda nás baví, Easy 
Dance, Netradiční výtvarné dílny, Keramika, Sportovní kroužky s prvky rugby, Crazy 
Pompons, Parkour, Šachy, Judo, Tenis  

 
Vyhodnocení jednotlivých projevů rizikového chování 

Druhy rizikového chování Celkem 

Špatné vztahy mezi žáky 
 

40 

Vyloučení určitých jedinců z kolektivu, ostrakizace 17 

Případy opakovaného záměrného psychického i fyzického ubližování 2 

Kyberšikana/zneužívání sociálních sítí k ubližování ostatním 2 

Projevy rasismu a xenofobie 1 

Slovní či fyzické útoky na pracovníky školy 7 

Záškoláctví 3 

Podezření na skryté záškoláctví 7 

Rizikové sexuální chování a nevhodné projevy sexuality 0 

Rizikové chování v dopravě 0 

Poruchy příjmu potravy 
 

2 

Sebepoškozování 8 



17 
 

Kriminální chování - přestupky, provinění, trestné činy 1 

Zanedbávání, zneužívání či týrání dítěte 1 

Užívání tabákových výrobků 4 

Užívání alkoholu 1 

Užívání návykových látek (drogy, marihuana, apod.) 0 

Závislosti (hazard, počítačové hry,…) 1 

 
Žákům se SVP se věnujeme již od jejich příchodu k zápisu do prvních tříd, na němž se podílí 
z našeho ŠPP školní speciální pedagožky a školní psycholožka. Aktivně žákům poskytujeme 
pomoc formou PO 1. stupně, na základě doporučení vyšetření ve ŠPZ, s nimiž již úspěšně 
dlouhodobě spolupracujeme, nastavujeme podporu formou personální – asistenti pedagoga, 
speciální pedagožky, další pedagogičtí pracovníci, či organizační – úpravy výstupů, IVP, nebo 
materiální – vybavení vhodnými kompenzačními pomůckami, IT technikou, apod. Velkou péči 
věnujeme spolupráci s jejich rodiči a nastavením vzdělávání tak, aby bylo pro všechny 
vyhovující. V rámci NPO byly využity ve školním roce 2022/2023 také finanční prostředky na 
skupinové i individuální doučování žáků. 
 
Mimořádně nadaným žákům se pedagogové věnují individuálně, formou rozšiřujícího učiva, 
zadáváním náročnějších úkolů, využitím dostupných pracovních sešitů k dalšímu rozvoji. 
K jejich identifikaci spolupracujeme rovněž se ŠPZ, či v rámci projektu iKAP JMK II 
s využitím bezplatného (nyní již placeného) testování Invenio. 
 
Poskytování jazykové přípravy žáků – cizinců – jsme školou určenou pro bezplatnou jazykovou 
přípravu a v rámci naší výuky jsme ji nabídli osobně v rozsahu celkem 20 hodin týdně jak 
individuálně, tak skupinově a to nově příchozím ukrajinským žákům (celkem 35 žáků). 
 
 
Vzdělávání žáků se SVP 

 Žáci s podpůrnými opatřenými 
 PO 1.st PO 2.st PO 3.st PO 4.st 
Žáci 1. stupeň 48 44 19 0 
Žáci 2. stupeň 7 34 18 1 
Celkem 55 78 37 1 

 
 
 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti 

 25. 11. 2022 – zpěv žáků školy na akci ÚMČ – Těšíme se na Ježíška aneb advent 
začíná 

 1. 12. 2022 – prodejní Vánoční jarmark ve škole – prodej výrobků všech žáků školy 
 27. 1. 2023 – 1. školní ples – předtančení žáků 9. ročníků 
 1. 4. 2023 – Ukliďme Česko – každoroční účast žáků, rodičů a zaměstnanců školy – 

úklid v okolí školy – Cacovický ostrov 
 
 
 

 



18 
 

10.0 Základní údaje o hospodaření školy  

 

 rozpočet čerpání 
Mzdy 27 934 513 27 934 513 
Dohody      259 468      259 468 
Ostatní neinvestiční výdaje     794 477      794 477 
Příspěvek zřizovatele na provoz  4 048 000 

 
4 271 865 

 
Schodek byl hrazen  - z rezervního fondu       55 602 

- z fondu investic   61 764 
- z doplňkové činnosti    106 499 

 
Největší položky čerpání: 
   
Výdaje: 
Plyn:             26 722                                                                          
Elektřina:          465 380                        
Vodné:           214 114            
Teplo:        1 880 652 
Opravy a udržování:         291 003                
Spotřeba potravin:      1 664 141               
Ostatní služby - telefon, internet, účetnictví, odvoz odpadu   774 358          
Spotřeba materiálu – čistící prostř., materiál pro opravy   428 162 
 
Příjem: 
Příjem za stravné:       1 944 172 (od rodičů) 
Příspěvky, dotace:             1 023 (Obědy pro děti)
   
 
             
 
 
 
 
 
V Brně 15. 9. 2023  
 
 
 
      __________________________________ 
      Mgr. Velena Varmužová, ředitelka školy
  
      
 
        
 
 

 
 


